[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2009 года                                                                                                              № 20
О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации
и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сосновка

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля                1998 года № 145-ФЗ Совет сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сосновка, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 20 ноября 2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сосновка», следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае признания утратившими силу положений решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка о бюджете сельского поселения Сосновка на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, в соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 настоящего Положения, проектом решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка о бюджете сельского поселения Сосновка на очередной финансовый год и плановый период предусматривается утверждение показателей очередного финансового года и планового периода.»;

2) статью 6 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. В случае снижения в соответствии с ожидаемыми итогами социально-экономического развития сельского поселения Сосновка в текущем финансовом году прогнозируемого на текущий финансовый год общего объема доходов бюджета сельского поселения Сосновка более чем на 5 процентов по сравнению с объемом доходов, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка о бюджете сельского поселения Сосновка на текущий финансовый год и плановый период, положения указанного решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка в части, относящейся к плановому периоду, могут быть признаны утратившими силу.

При внесении на Совет депутатов сельского поселения Сосновка проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения Сосновка на текущий финансовый год и плановый период, предусматривающего признание утратившими силу положений решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, уточненный прогноз социально-экономического развития сельского поселения Сосновка в плановом периоде не представляется.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                  С.И. Толдонов